
О признании утратившим силу нормативного постановления Счетного комитета по 
контролю за исполнением республиканского бюджета от 1 октября 2018 года № 18-НҚ 
"Об утверждении Классификатора нарушений, выявляемых на объектах 
государственного аудита и финансового контроля"

Нормативное постановление Высшей аудиторской палаты Республики Казахстан от 4 
января 2023 года № 1-НҚ. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 6 января 2023 года № 31620
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах", а статьей 27
также  Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2022 года № 872 "О Указом
мерах по дебюрократизации деятельности государственного аппарата", Высшая 
аудиторская палата Республики Казахстан (далее – Высшая аудиторская палата) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившим силу  Счетного комитета по нормативное постановление
контролю за исполнением республиканского бюджета от 1 октября 2018 года № 18-НҚ 
"Об утверждении Классификатора нарушений, выявляемых на объектах 
государственного аудита и финансового контроля" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17643).
      2. Юридическому департаменту Высшей аудиторской палаты в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего нормативного постановления в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего нормативного постановления на интернет-ресурсе 
Высшей аудиторской палаты.
      3. Контроль за исполнением настоящего нормативного постановления возложить на
руководителя аппарата Высшей аудиторской палаты.
      4. Настоящее нормативное постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Высшей
аудиторской палаты
Республики Казахстан 

Н. Годунова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


